BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 328#[ Prot Rréshen m¢, e o . 2025
2.

VENDIM

o

Nr. 76 daté 30. 09. 2025

PER
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE?”,
BASHKIA MIRDITI

N& mbéshtetje 1€ ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr. 9936, daté
26.06.2008, “*Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017,
daté¢ 27.04.2017, “*Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, ligji nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit
20257, né Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
Udhézimin nr. 2, daté 24.01.2025, “Pér miratimin e buxhetit 2025”, VKB nr. 115, daté 27.12.2024,
“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025, kérkesé nr. 3287 prot, daté 18. 08. 2025, “Pér ndihmé
financiare. shpenzime varrimi’. projektin e Kryetarit Bashkis&, shqyrtimin e miratimin né mbledhjen

e datés 29.09.2025, té Komisionit Ekonomisé, Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né mbledhjen e
Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSTI:

I. T& miratoj€ pérdorimin e fondit rezervé, 120 000 (njégind e njézet mijé) leké, pér dhénie
ndihmé financiare, si vijon;

« 171 akordojé ndihmé financiare, pér shérbimet e funeralit, pér t& ndjerén Z. Fredi Noku
a. Paksim: Fondi rezervé;(A1133 002133001 01 V491AAA...604) né vlerén;.....120 600 leks

b. Shtohet: Pagesé;(AA133 002133001 01 V11 1AAA...606) né vierén;.............. 120 000 leke

2. Pagesa t€ kalojé né llogariné bankare, t€ opertaorit ekonomik; “Kthella” Shpk. me
{D:J69303023D, sipas fatur€s tatimore nr. 1103, daté 18.08.2025

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve 1é pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
vetégeverisjen vendore’ i ndryshuar!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

v
%shkiamirdite.gov.al

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al
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346?_/ PVENDIM 3009
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Nr. 90 date. 30 9 .2025

“PER PERDORIM FOND REZERVE ”
Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqgeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date

26.06.2008 *“ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, 115/2024, “Per buxhetin e vitit 2025”
“Udhézimin Nr.9 dat¢ 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, né
udhézimin nr.2, dat&.24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit 2025”, ,ne VKB nr.115 daté
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t&€ vitit 2025”, né kerkesen , nr.3287 prot,
daté.18.08.2025, “Kerkese per ndihme financiare”, késhilli i bashkisé Mirdité pasi diskutoi
rreth projektit t€ paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSI:

I-Té perdoré nga fondi Rezerve shumén 120 000 leké, pér dhénie ndihmé financiare
si mé poshte;
1.T€ behet pagesa e sherbimeve te funeralit per te ndjeres Z.Alfred Noku.
a-Paksim:fondi rezervé ( AI133 00 2133001 01 V491AAA..604) pér shumén 120 000 leké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 VI11AAA......606) pér shumén 120 000 leké
.2.Pagesa te kaloje ne llogarine bankare, te operatorit ekonomik, Kthella sh.p.k, me
ID:J69303023D, sipas fatures tatimore nr.1105, dt.18.08.2025.
II-. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori e finances dhe buxhetit.
III-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU
JParagiten projektin

Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka

Dr.Juridike, prok, protokoll: M.Doda

KRY
Albert |

ST, ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 222162223\\'\\-'w.bashkia- Ooy.




Lénda: Kérkesé pér ndihmé financiare

Nga: Fredi Noku, Tharri, njésia administrative Kthell¢
Drejtuar: Kryetarit té¢ Bashkisé Mirdité
Z. Albert MELYSHI

Pér dijeni: Késhillit Bashkisé Mirdité

T& nderuar,

Uné Margarita Dodaj, mbajtése e kartés identitetit; H35815057D, motra e té ndjerit Fredi Mark
Noku, vdiq papritmas nga Arrest Kardio-Respirator (1469), me daté 13 Gusht 2025 dhe si
rrjedhoj parages kérkesén si mé poshté vijon;

Véllai im ka qéné i sémur€, me status prapaplegjik dhe né gjendje shumé té keqe financiare dhe i
vetém.

Meqgenése Ne, nuk kemi t& ardhura financiare dhe nuk pérballojmé dot shpenzimet e varrimit,
lutem na ndihmoni nga ana financiare

Bashkéhidhur kérkesés:
. Karté identiteti (kopje)

2. Certifikaté vdekje

Me respekt,

gita Dodaj

Cel. 068 64 62 185

Rréshen, mé |8 Gusht 2025



mégarita
ia/nationalicy




BASHKIA MIRDITE
NJESIA ADMINISTRATIVE KTHELLE

Nr. Z3%  Prot. Rréshenmé, /8§ . ©& .2025

VERTETIM
Me ané (€ cilit vértetojmé se i ndjeri Fredi Mark Noku, i datélindjes 09.04.1971, banor i fshatit
Tharri, Njésa Administrative Kthellg, Bashkia Mirdité, ka qéné trajtuar me PAK (paraplegjik) dhe

ka bashkégjetuar deri né& momentet e vdekjes t& datés 13. 08. 2025 me motrén e tij.

Margarita Dodaj, e cila ka kryer t& gjitha shpenzimet e varrimit.

L léshojmé kété vértetim pér Sigurimet Shogérore Mirdité

ADMINISTRATORI

Astrit DEDAJ

s ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI“, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: {00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



FATURE

Shitési:

Adresa:

Numri Unik i Identifikimit :

KTHELLA

Kompleksi Kthella Resort, Rruga "Shen Vicenso De Paolo",
perballé varrezava té Qytetit Rreshen, Koder Rreshen, Albania

J69303023D

Numri i Faturés:

Operatori:

Lloji i Faturés:

Data dhe ora e Iéshimit té faturés:

Kodin e vendit té ushtrimit té veprimtarisé:

2025-08-18 11:40:09.0

1105

mz614zu777

py021qf215

Fatura e parave té gatshme

Blerési: MARGARITA DODA)
Adresa: RRESHEN, Mirdite (Rreshe, null
Numri Unik i Identifikimit: H35815057D
Pérshksr;‘rgirgirn?tllit Ee Nlé‘list}Zse Sasia (;rr:'j]t'le'\r/%I é)ae ' Zb‘;itje Norma e TVSH \?:ér:i 2 ag;Yr?l')-{ (Tv\liasr::) Vlera Totale
Funeral viktima Fredi Noku BID 1.00 100000.00 | 0.00 20.00 100000.00 | 20000.00 120000.00
Vlera pa TVSH 100000.00
Vlera totale e TVSH-sé 20000.00
Totali per tu paguar (LEK) 120000.00

Shpérndarja e TVSH-sé

Norma e TVSH-sé

Baza e tatueshme (LEK)

Vlera e TVSH-s&(LEK)

20.00

100000.00

20000.00

Data dhe ora e kryerjes sé furnizimit:

Numri i sigurisé sé léshuesit té faturés (NSLF):

8/18/25 00:00 AM

Numri identifikues té vecanté té faturés (NIVF): faf9b23b-cda9-42ee-af2a-d2176531164c

Ményrén e pagesés:

Lloji

Sasi (LEK)

Kartemonedha dhe monedha

120000.00

26D3CD77D45F09D6BEF3FDB7C3A2E4E9




